
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА Г 1 АЛИН МЭРИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ 

«СОЛЬЖА-Г!АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 
(СОЛБЖА-Г1 АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ) 

Ц е н т р а л ь н и  к ж ъ а р д е ш а р а н  ш к о л а  № 5 7 »  

Сольжа-Палин муниципальни кжъардешаран учреждени 
Соьлжа-Пала. Нахимовы урам, 181/2

(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ г. ГРОЗНОГО) 
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

«Средняя общеобразовательная школа № 57»

ул.Нахимова, 181/2, г. Грозный, 
Чеченская Республика, 364042 

Тел.: (8938) 893-12-76 
e-mail: Qroznv-sch-57@vandex.ru

Нохчийн Республика,364042 
Тел.: (8938) 893-12-76 

e-mail: groznv-sch-57@vandex.ru

Приказ

1 августа 2018 г. № 39/1

О распределении обязанностей между 

членами рабочей группы по разработке 

проекта основной образовательной 

программы среднего общего образования

В целях обеспечения эффективной разработки проекта основной 

образовательной программы основного общего образования в соответствии с 

ФГОС нового поколения на основании приказа Министерства образования и 

науки РФ от 18.01.2012 г. № 11 «О введении в действие ФГОС основного 

общего образования»

1. Создать 7 групп по разработке и реализации единичных проектов 

изменений образовательной системы 3 уровня в соответствии с новыми ФГОС 

среднего общего образования:

1 группа -  проект «Разработка психолого-педагогического сопровождения 

введения нового образовательного стандарта в средней школе». 

Исполнителями проекта назначаются:

Зайпулаева Х.Д.- педагог-психолог;

Хайдарова Ф.Л.- социальный педагог;

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:Qroznv-sch-57@vandex.ru
mailto:groznv-sch-57@vandex.ru


Джимуханова 3.3. -  учитель математики.

Ответственная за разработку и реализацию проекта: Зайпулаева Х.Д. педагог- 

психолог ОУ.

2 группа -  проект «Система оценки достижений десятиклассников как 

компонент внутришкольной системы оценки качества основного 

образования».

Исполнителями проекта назначаются:

Гишларкаева Л.М.- заместитель директора по УВР;

Сатуева С.Х.- учитель русского языка и литературы;

Сулаева Я.А. - учитель английского языка.

Ответственная за разработку и реализацию проекта: Гишларкаева Л.М., 

заместитель директора по УВР.

3 группа -  проект «Учебные программы для обучающихся 10-11-х классов». 

Исполнителями проекта назначаются:

Джомалаева Х.И. - заместитель директора по НМР;

Макаева Б.Б., Цалцаева С.Р.- учителя русского языка и литературы;

Дадарова М.Х., Шамилова М.К. - учителя математики;

Миктаева М.А- учитель истории и обществознания;

Сапралиев С.У. - учитель физики;

Матагова Р.Л.- учитель биологии;

Минтаев Ш.А. - учитель ОБЖ;

Бадаев Ю.А. - учитель информатики.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Джомалаева Х.И.., 

заместитель директора по НМР.

4 группа -  проект «Учебный план среднего общего образования». 

Исполнителями проекта назначаются:

Идрисова М.С.-директор школы;

Гишларкаева Л.М .- заместитель директора по УВР;

Джомалаева Х.И. -  заместитель директора по НМР.



Ответственный за разработку и реализацию проекта: Гишларкаева Л.М., 

заместитель директора по УВР.

5 группа -  проект «Программа воспитания и социализации».

Исполнителями проекта назначаются:

Умханава Р.Б. -  заместитель директора по ВР;

Зайпулаева Х.Д.- педагог - психолог;

Гишларкаев С.М .- учитель физической культуры;

Хайдарова Ф.Л. -  социальной педагог.

Ответственная за разработку и реализацию проекта: Умханова Р.Б. 

заместитель директора по ВР.

6 группа -  проект «Программа развития УУД».

Исполнителями проекта назначаются:

Гишларкаева Л.М .- заместитель директора по УВР;

Сатуева С.Х. -  учитель русского языка, литературы;

Джомалаева Х.И.- заместитель директора по НМР.

Ответственный за разработку и реализацию проекта: Джомалаева Х.И., 

заместитель директора по НМР.

7 группа -  проект «Программа внеурочной деятельности».

Исполнителями проекта назначаются:

Умханова Р.Б. -  заместитель директора по ВР;

Гишларкаев С.М .- учитель физической культуры;

Астамирова Э.Х.- педагог- организатор;

Гадаев Ю .А.- учитель информатики;

Макаева Б.Б. -  учитель русского языка.

Ответственная за разработку и реализацию проекта: Умханова Р.Б., 

заместитель директора по ВР.

1. Рабочим группам в срок до 20 августа 2018 года подготовить проекты на 

обсуждение и утверждение педагогического коллектива школы.



2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

Гишларкаеву Л.М., заместителя директора по УВР, школьного координатора 

введения ФГОС нового поколения в средней школе.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

^  о 
• . / . - •  ' * / 750йс-ь'

Директор школы М.С. Идрисова

С приказом ознакомлены:

Гишларкаева Л.М.

Умханова Р.Б.

Джомалаева Х.И.

Зайпулаева Х.Д.

Хайдарова Ф.Л. ^
Сатуева С.Х. (У 
Макаева Б.Б.

Дадарова М.Х.

Джимуханова 3.3.^ - ^ У у 1̂

Сулаева Я.А.

Сапралиев С<

Гишларкаев С.М. С '^^'L


